
*MULNX00WD9BI* 
*MULNX00WD9BI* 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   LO U N Y 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
 

Spisová značka: MULN/14329/2018/OZP/RI Louny 04.02.2019 
Číslo jednací: MULNCJ   8544/2019     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Ing. Rozborová Ivana 

  
  

 
 

Sídlo:      
 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí 2379 
440 01 Louny 
415 621 268, 737 214 185 
415 621 200 
i.rozborova@mulouny.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část 
 
 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí příslušný podle § 10 a 11 odst. 1 zákona č.  500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění 
pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a dále jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona, § 15 odst. 1 písm. d) 
a v souladu s § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodoprávní úřad“) v řízení posoudil žádost, kterou 
dne 31.10.2018 podala právnická osoba - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, kterou zastupuje společnost Valbek, spol. s r. ., IČ 48266230, 
Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 (dále jen „žadatel“).  
 
Na základě tohoto posouzení, předložených dokladů a provedeného společného územního a 
stavebního řízení (dále jen „společné řízení“) 

 

žadateli - právnické osobě Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha4 - Nusle 

 

I. v y d á v á    podle § 8 odst. 1 písm. a) bodu 2 vodního zákona v souladu s § 3 vyhlášky č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů,  

 

p o v o l e n í  k nakládání s vodami – k akumulaci povrchových vod ve dvou tůních v katastrálním 
území Žerotín u Panenského Týnce na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 587/19. 

 
 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Název kraje Ústecký 
Název obce Žerotín 



2 
 

Identifikátor katastrálního území 717584 
Název katastrálního území Žerotín u panenského Týnce 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 587/19  
Identifikátor vodního útvaru povrchových vod  DVL_0790 

Název vodního útvaru povrchových vod Zlonický potok od pramene po ústí do toku 
Bakovský potok 

Identifikátor vodního toku  10250582 
Název vodního toku Žerotínský potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-02-0610 
Identifikátor vodního útvaru podzemních vod 51400 
Hydrogeologický rajon 5140 
Název vodního útvaru podzemních vod Kladenská pánev 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1016075, 773770 

 
Údaje o předmětu rozhodnutí (rozsah povolení k nakládání s vodami): 
Vzdouvání / akumulace akumulace 
Přehrady, hráze a jezy 2 tůně 

Účely užití vody retence vody v krajině, zajištění biotopu pro 
rostliny a živočichy 

Zdroj vody  jiný zdroj (podzemní vody neurčeného původu, 
srážkové vody, vody z melioračního systému) 

Maximální hladina akumulované vody 297,98 m n. m. 
Celkový objem akumulované vody 0,216 tis. m3 
Uložená měření 
Množství akumulované vody (objem) nestanoveno  
Četnost měření nestanovena 

 
 
Účel povoleného nakládání s povrchovými vodami - akumulace povrchových vod pro zajištění 
retence vody v krajině a biotopu pro živočichy a rostliny.  

 
Časové omezení platnosti povolení k nakládání s vodami - ode dne nabytí právní moci tohoto 
správního rozhodnutí na dobu trvání a užívání vodního díla, ke kterému bylo nakládání 
s vodami vydáno.  
 
 
 
Účastník společného řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 115 vodního zákona: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle zastoupené 
společností Valbek, spol. s r. o., IČ 48266230, Vaňurova 505/17, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec 7 
 

 

 

 

II. s c h v a l u j e  v souladu § 15 odst. 1 vodního zákona a v souladu s § 7b) vyhlášky č. 432/2001 
Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, podle § 94p odstavce 1 stavebního 
zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů  

 

stavební záměr „D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu – tůně pro živočichy u 
Žerotínského potoka“ (dále jen „stavební záměr“) v katastrálním území Žerotín u Panenského 
Týnce na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 587/19.  
 



3 
 

Údaje o předmětu rozhodnutí (rozsah stavebního povolení): 
Typ vodní nádrže  jiný 
Objem zásobního prostoru 0,216 tis. m3 
Kóta dna tůní 296,47 (297,17) m n. m. 
Plocha při maximální hladině  321 m2 + 70 m2 
Ověřovací (zkušební) provoz ne 
Manipulační řád ne 

 

Doplňkové údaje k vodnímu dílu: 
 
Stavební objekt SO 361 (tůň I. a II.) řeší výstavbu dvou tůní. Tůně jsou zcela zahloubené pod úroveň 
terénu a jsou navrženy bez technických zařízení. Obě mají břehovou linii nepravidelného tvaru, sklon 
břehů na nejméně polovině její délky je 1:10, zbylá část svahů je ve sklonu břehů 1:3, s max. 
hloubkou 0,8 a 1,5 m. Tůně jsou mezi sebou průtočné. Mezi tůní II. a Žerotínským potokem bude 
zachován manipulační pruh šířky min. 3 m. Na přelivu mezi tůní I. a II. bude proveden pohoz 
kamenivem.  
Do tůně II. bude zaústěna meliorace SO 341 (není součástí tohoto společného povolení). Tento 
přepad bude funkční pouze při hladině nižší, než je odtok do Žerotínského potoka s ohledem na 
osazení zpětné klapky na zaústění do tůní. Z tohoto důvodu není nutné doplňovat bezpečnostní 
přeliv. 
Nezpevněné plochy nebudou ohumusovány, nebude zde provedeno zatravnění. Na nezpevněné 
plochy bude provedena výsadba stromů a keřů. 
 
Součástí společného povolení je výstavba přepadu z objektu SO 341 (povolen dne 13.06.2018 pod 
sp. zn. MULN/3051/2018/OZP/RI) jako jeden z objektů vodohospodářské části záměru „D7 Panenský 
Týnec – zkapacitnění obchvatu: Rekonstrukce sil. I/7K, Ústecký kraj“. Je navržen jako bezobslužný a 
na zaústění je navržena zpětná klapka. Přepad bude ve funkci pouze při dlouhodobém zaklesnutí 
hladiny podzemní vody jako rezerva před úplným vyschnutím tůní. Vybudování objektu SO 341 je 
uvažováno současně s objektem SO 361. 
 
Zpracovatel společné projektové dokumentace – společnost NOVÁK & PARTNER s. r. o., Peruská 
2481/5, 120 00 Praha ve spolupráci s oprávněnou autorizovanou osobou Ing. Jiřím Vanclem, ČKAIT 
0501128, 07/2018, zakázkové č. 16-NO-01-008.  

Vybudované vodní dílo nepodléhá posouzení vlivu na životní prostředí ani technickobezpečnostnímu 
dohledu v souladu s § 3 vyhlášky č. 471/2001 Sb. o technickobezpečnostním dohledu nad vodními 
díly, ve znění pozdějších předpisů.   

Zhotovitel stavebních prací – dle výsledku výběrového řízení žadatele. 

 

 
 
Účel povoleného vodního díla – zadržování vody v krajině   

 

 

III.  s t a n o v í    podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona povinnosti 
podmínky pro umístění a provedení stavby: 

 
1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem současného stavu území v měřítku katastrální mapy 

se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 
vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. Koordinační situace 
z 07/2018 byla zpracována Ing. Jiřím Vanclem. 



4 
 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení. Případné 
změny oproti projektové dokumentaci nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu.  

3.  Stavba bude dokončena do čtyř let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne 

nabytí právní moci tohoto společného povolení. 
5.  Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby vodního díla podle stavebního zákona.   
6. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.  
7. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a 

obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., 
o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Během výstavby ani provozem díla nedojde ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod.). Na stavbě musí být 
prostředky pro zneškodnění případné havárie. 

9. Při stavbě nebudou znečišťovány veřejné komunikace.  
10. Stavebník je povinen odstranit veškeré škody, které by eventuálně vznikly v souvislosti 

s prováděnou stavbou.  
11. Všechny pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního 

stavu a škody způsobené touto stavbou budou uhrazeny vlastníkům pozemků, popř. zde 
hospodařícím subjektům dle platných právních předpisů. 

12. Stavební práce nebudou zahájeny před nabytím právní moci stavebního povolení. 
13. Před zahájením stavby budou vytýčeny všechny podzemní inženýrské sítě a zařízení, budou 

respektována jejich ochranná pásma. 
14. Odborné vedení stavby bude vykonávat kvalifikovaná osoba v souladu s § 2 a 160 stavebního 

zákona. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, který bude určen na základě výsledku 
výběrového řízení a oznámen vodoprávnímu úřadu před započetím stavebních prací. 

15. V průběhu stavby nebude znemožněn přístup do všech okolních nemovitostí.  
16. Termín zahájení realizace stavby bude s minimálně týdenním předstihem prokazatelně se všemi 

vlastníky okolních nemovitostí projednán. Stavebník je povinen předem oznámit zahájení prací 
správnímu orgánu a vlastníkům, popř. nájemcům jednotlivých pozemků a projednat s nimi datum 
vstupu na jejich pozemek. 

17. Stavební práce budou prováděny tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob a aby okolí nebylo 
touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru. 

18. Hlučnost mechanismů a zařízení používaných při stavbě nesmí přesáhnout hodnoty stanovené 
platnými hygienickými předpisy.  

19. Při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob a 
aby okolí nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru. 
Při provádění prací ze sousední nemovitosti je třeba si počínat tak, aby jejím vlastníkům nebyla 
způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a 
právem chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému znečišťování okolí 
stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. 

20. Skládka stavebního materiálu a zařízení staveniště bude na pozemku investora, případně si 
stavebník obstará souhlas jiného vlastníka se vstupem na pozemek za účelem zřízení zařízení 
staveniště.  

21. Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěna tabule s uvedením názvu akce, 
investora, zhotovitele a termínem dokončení stavby. Tabule musí být chráněna před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na ní uvedené zůstaly čitelné, a ponechána na místě do vydání 
kolaudačního souhlasu. 

22. Vodoprávní úřad bude přizván ke kontrolní prohlídce stavby dle plánu kontrolních prohlídek. 
23. Budou respektovány podmínky Povodí Vltavy, s. p., Praha ze dne 01.10.2018: 
a) Výkopek ani stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho splavení 

do koryta toku. Nebude skladován v místech soustředěného odtoku povrchových vod, 
v záplavovém území a aktivní zóně záplavového území. V případě mimořádných událostí budou 



5 
 

splaveniny z koryta toku ihned odstraněny. Veškerý přebytečný výkopek bude odvezen mimo 
záplavové území. 

b) Stavební technika musí koryto toku přejíždět pouze na místech k tomu určených – mostky, 
propustky. Nebude se přejíždět přímo přes koryto. 

c) Keřové a stromové patro ozelenění tůní – vegetačních úprav – nebude vysazováno do 
manipulačního pruhu mezi koryto toku a tůně. 

d) Umístěním tůní nesmí u koryta toku vzniknout překážka pro případnou opravu nebo údržbu koryta 
Žerotínského potoka. 

e) Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do stavu, který odpovídá jejich dnešnímu způsobu 
využívání. 

f) Zahájení a ukončení stavby nám bude včas oznámeno – úsekovému technikovi. 
24. Budou respektovány podmínky závazného stanoviska orgánu odpadového hospodářství 

ze dne 11.10.2018: 
a) Po dokončení stavby budou doklady o předání odpadu do zařízení (vážní lístky) předloženy orgánu 

odpadového hospodářství, který závazné stanovisko vydal. 
25. Budou respektovány podmínky závazného stanoviska úřadu územního plánování ze dne 

29.08.2018: 
a) Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
26. Budou respektovány podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody ze dne 

11.10.2018: 
a) Zahájení a ukončení stavebních prací bude písemně oznámeno příslušnému orgánu ochrany 

přírody. 
b) Výsadba bude provedena ve složení: 3 ks olše lepkavé (Aldus glutinosa), 1 ks střemchy obecné 

(Primus padus), 1 ks vrby křehké (Salix fragilis), 15 ks vrby jívy (Salix Caprea) a 45 ks vrby 
nachové (Salix purpurea). 

c) Keře budou výšky 40 - 60 cm v kontejneru o objemu 2 l nejméně s třemi výhony před zakrácením. 
Vysokokmeny budou připraveny v balu s obvodem kmene 10 - 12 cm a výškou nejméně 180 cm. 

d) Po výsadbě budou dřeviny namulčovány a přihnojeny, stromy budou ukotveny pomocí kůlů a 
opatřeny chráničkami. Keře budou ochráněny proti okusu repelentním postřikem, případně 
nátěrem. 

e) V rámci projektu bude provedena dvouletá povýsadbová péče pro zajištění výsadeb. 
f) Kotvení stromů a chráničky budou odstraněny cca po 4 letech. 
 
 
 
 
IV. s t a n o v í    dle § 115 odst. 1 stavebního zákona podmínky pro užívání stavby: 
1. Stavbu lze užívat jen na základě vydaného kolaudačního souhlasu dle § 119 stavebního zákona.  
     Kolaudační souhlas je dokladem pro trvalé užívání stavby. 
2. Stavebník je povinný uchovávat dokumentaci skutečného provedení stavby a příslušná rozhodnutí  
    po celou dobu užívání stavby. 
 
 
 
 
Účastníci společného řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k stavebního zákona: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle zastoupené 
společností Valbek, spol. s r. o., IČ 48266230, Vaňurova 505/17, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec 7 
ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 
Louny 1 

 



6 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 31.10.2018 podal žadatel žádost o vydání společného povolení k výše uvedené stavbě vodního 
díla. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné řízení. 

Žádost byla doložena níže uvedenými povinnými doklady: 
- třemi paré projektové dokumentace 
- plnou mocí k zastupování 
- kopií katastrální mapy se zakreslením záměru 
- informacemi o pozemku 
- vyjádřením společnosti CoProSys, a. s., Czech Republic Praha ze dne 24.08.2018 
- vyjádřením společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Praha ze dne 07.08.2018 
- vyjádřením společnosti České radiokomunikace, a. s., Praha ze dne 10.08.2018 
- vyjádřením společnosti GridServices, s. r. o., Brno ze dne 07.08.2018 
- vyjádřením společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., Praha ze dne 07.08.2018 
- vyjádřením společnosti Vodafone Czech Republic, a. s., Praha ze dne 07.08.2018 
- vyjádřením společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín ze dne 06.08.2018 
- závazným stanoviskem ČR – Ministerstva obrany Praha ze dne 27.08.2018 
- vyjádřením společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Teplice ze dne 03.09.2018  
- vyjádřením společnosti Telco Pro Services, a. s., Praha ze dne 07.08.2018 
- vyjádřením Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne  
  16.08.2018 
- závazným stanoviskem Městského úřadu Louny, odboru životního prostředí ze dne 11.10.2018 sp.  
  zn. MULN 9641/2018/OZP/NoM 
- závazným stanoviskem úřadu územního plánování ze dne 29.08.2018  
- stanoviskem Povodí Vltavy, s. p., Praha ze dne 01.10.2018 zn.: 51677/2018-242/Ma 
- vyjádřením Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Chomutov ze dne 16.08.2018 
- vyjádřením Oblastního muzea v Lounech ze dne 07.09.2018 
- závazným stanoviskem orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 24.10.2018 sp. zn.:  
  MULN/11973/2018/OZP/SJ 
- vyjádřením Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne  
  23.10.2018 
- smlouvou o právu provést stavbu (s vlastníkem dotčeného pozemku p. p. č. 587/19 v k. ú. Žerotín u  
  Panenského Týnce). 
 
Dodatečně byly předloženy tyto doklady: 
- doplněk technické zprávy ze dne 09.01.2019 
- vyplněná žádost o povolení k nakládání s vodami ze dne 09.01.2019. 
 
Stanoviska sdělili: 
- orgán státní památkové péče ze dne 03.01.2019 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 21.12.2018. 
 
 
Vodoprávní úřad uvědomil známé účastníky řízení a dotčené správní orgány v souladu s § 47 odst. 1 
správního řádu o zahájení společného řízení oznámením ze dne 13.12.2018 č. j. MULNCJ 
94109/2018. Podle § 49 odst. 1 správního řádu a § 94m odst. 3 stavebního zákona vodoprávní úřad 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy, povaha věci to 
nevyžadovala a žádost poskytovala dostatečné podklady pro její posouzení. Současně stanovil, že ve 
lhůtě do vydání správního rozhodnutí ve věci (po 14.01.2019) mohli účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Rovněž je upozornil, že na později podané námitky 
nebude možno podle § 115 odst. 8 vodního zákona brát zřetel.   

 

 

 

 



7 
 

Posouzení vodoprávního úřadu 
 
Stavba je navržena jako kompenzační opatření v souvislosti s výstavbou obchvatu Panenského 
Týnce na D7.  
 
Stavba se nachází na okraji stanoveného záplavového území drobného vodního toku Žerotínský 
potok mimo jeho aktivní zónu. 
 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Dolní 
Vltavy je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod.  
 
Dle stanoviska úřadu územního plánování ze dne 29.08.2018 je umístění stavby v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací.  

Nebyly respektovány podmínky účastníků řízení, které se týkají nákladů za vzniklé škody během 
realizace záměru. Tyto podmínky řeší jiná platná legislativa než je vodní a stavební zákon. 

Vzhledem k charakteru stavby, kdy se jedná o zahloubené tůně bez přívodu vody z vodního toku a 
odtoku vody do vodního toku (bezpečnostního přelivu), nebylo uloženo zpracování a předložení 
manipulačního řádu vodního díla. 
 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na 
základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání 
shora uvedeného povolení k nakládání s vodami a společného povolení ke stavbě vodního díla. 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 
Účastníci společného řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, § 115 odst. 15 vodního zákona a  
§ 94k stavebního zákona:  
Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, IČ 70889953, Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Obec Žerotín, IČ 00556505, Žerotín 95, 440 01 Louny 1 
ARMO Green s. r. o., IČ 27316866, Solany 104, Děčany, 411 15 Třebívlice 
Římskokatolická farnost Zlonice, IČ 61896217, Pejšova 47, 273 71 Zlonice 
 
 
 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů  
V souladu s § 81 odst. 1, § 82 a 83 odst. 1 správního řádu, mají účastníci řízení právo podat proti 
tomuto rozhodnutí odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje v Ústí nad Labem, odboru životního prostředí a zemědělství podáním u zdejšího správního 
orgánu. Odvolání včetně příloh se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu, a aby každý známý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. V souladu s § 81 odst. 2 
správního řádu, mají účastníci řízení právo vzdát se písemně nebo ústně do protokolu práva 
odvolání. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, jedno vyhotovení 



8 
 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
  
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Ing. Marie Nováková 
vedoucí odboru životního prostředí  
Městského úřadu Louny    
 
 
 
Upozornění:  
 
Orgánu odpadového hospodářství: 
 
- bude dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpadech, tzn., že 

odpady budou přednostně nabídnuty oprávněným osobám do zařízení k využití (materiálové, 
termické), 

- odpady, které nebudou využity, budou předány oprávněným osobám do zařízení k odstraňování 
odpadů (skládky, spalovny), 

- stavební odpady budou přednostně nabídnuty oprávněným osobám do zařízení k recyklaci a 
následnému využití, 

- výkopová zemina bude z části využita na okolní úpravy po dokončení stavby, zbylé množství může 
být využito na jiném pozemku se souhlasem vlastníka dotčeného pozemku, nebo uloženo na 
zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu (písemný souhlas vlastníka dotčeného pozemku 
kam byla uložena zemina). 

 
Orgánu státní památkové péče: 
- žadatel je povinen v předstihu oznámit zemní práce Archeologickému ústavu Akademie věd České 

republiky. 
 
Orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“): 
- hranice trvalého musí být v terénu vyznačeny dobře viditelnými znaky. V průběhu stavební činnosti a 

s ní souvisejícími pracemi nesmí dojít k jejich překračování a posunování na okolní zemědělské 
pozemky. 

- před zahájením stavby investor provede oddělenou skrývku vrchních kulturních vrstev půdy na celé 
ploše dotčené stavbou. 

- při stavbě musí být důsledně řešeny hydrologické a odtokové poměry tak, aby nedošlo ke 
zhoršování biologických a fyzikálních vlastností okolní zemědělské půdy. 

- v souladu s ustanovením § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu, musí být o činnostech souvisejících se skrývkou 
vrchních vrstev půdy (přemístění, rozprostření, uložení, ochrana a ošetřování) veden protokol 
(pracovní deník), v němž jsou uvedeny všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti a 
účelnosti využívání těchto zemin.  



9 
 

- doručit orgánu ochrany ZPF kopii meritorního rozhodnutí stavebního úřadu s výše uvedeným 
záměrem a dále písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů před jeho 
zahájením. 

 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 

 
 
 

Obdrží: 
I. Účastníci společného řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, § 115 vodního 
zákona, § 94k stavebního zákona: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz, Na Pankráci č. p. 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupené společností Valbek, spol. s. r. o., IDDS:bebs53h, Vaňurova č. p. 505/17, 460 07 Liberec 
(p. Vendula Nejedlíková) 
ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor odloučené pracoviště Louny, IDDS: 
96vaa2e, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny 
 
II. Účastníci společného řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, § 115 vodního zákona, § 
94k stavebního zákona:  
Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf, Holečkova č. p. 106/8, 150 00 Praha 5 - 
Smíchov 
Obec Žerotín, IDDS: rq8byht, Žerotín č. p. 95, 440 01 Louny 1 
Oblastní muzeum v Lounech, p. o., IDDS: 6u2k6uu, Pivovarská č. p. 28, 440 01 Louny 1 
ARMO Green s. r. o., IDDS: x9tnbzv, Solany č. p. 104, Děčany, 411 15 Třebívlice 
Římskokatolická farnost Zlonice, Pejšova č. p. 47, 273 71 Zlonice 
ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor odloučené pracoviště Louny, IDDS: 
96vaa2e, Pod Nemocnicí č. p. 2381, 440 01 Louny 
 
III. Dotčené orgány: 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí (orgán ochrany přírody, orgán odpadového  
hospodářství, orgán ochrany zemědělského půdního fondu), Pod Nemocnicí č. p. 2379, 440 01 Louny 
Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu (orgán státní památkové péče, orgán územního 
plánování), Pod Nemocnicí č. p. 2379, 440 01 Louny 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk, 
Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
Krajský úřad Ústeckého kraje (odbor životního prostředí a zemědělství, odbor dopravy a silničního 
hospodářství), IDDS: t9zbsva, Velká Hradební č. p. 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 1 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, IDDS: zjq4rhz, Kochova č. p. 3975/10, 430 01 
Chomutov 1 
Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS:n75aau3, nábřeží Ludvíka 
Svobody č. p. 12, 110 15 Praha  


		2019-02-05T08:38:25+0100
	Marie Nováková
	Referent odboru




